Paraná , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2677

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        168

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:1E871468

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: SIMONE LIMBERGER

CNPJ Nº 33.889.881/0001-00

Representante: SIMONE LIMBERGER

CPF nº 057.243.649-13

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 96.637,00 (Noventa e Seis Mil, Seiscentos e

Trinta e Sete Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:F3473377

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

CNPJ Nº 34.263.393/0001-48

Representante: ANA PAULA ALVES FORTALEZA

CPF nº 055.203.771-03

OBJETO: Aquisição de Trator 80cv,4x4 – CONVÊNIO Nº

927101/2022-MAPA.

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)

VIGÊNCIA: 26/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:9615BA9D

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0470/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0470/2022

Processo inexigibilidade nº 050/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

Representante: THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

CPF nº 078.463.339-84

OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros,

Técnicos de Enfermagem, Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e

Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as Necessidades da Secretaria de

Saúde do Município, conforme quantidades, especificações,

Exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público

004/2021.

VALOR TOTAL: R$ 45.895,08 (Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e

Noventa e Cinco Reais e Oito Centavos)

VIGÊNCIA: 27/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:DF4DAC57

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO CONC

01/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO COM ÔNUS

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO

PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ e a empresa BRUNA MARIA

DIAS LEANDRO LANCHONETE E PIZZARIA, CNPJ nº

36.307.455/0001-00

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 DE 17/12/2021.

Concessão De Direito Real de Uso com Ônus de área destinada à

exploração dos serviços de lanchonete do Clube Recreativo

Cláusula Primeira – Nos termos do Art. 57, Inciso 1º e 2º, da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações, as partes resolvem prorrogar o prazo de

vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses

compreendidos pelo período de 21/12/2022 á 21/12/2023, aplicando-

se, tão somente o reajuste ou recomposição inflacionária IGPM de

6,50% referente ao período 12/2021 a 10/2022, passando a vigorar o

valor de R$ 598,46 (quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e seis

centavos) mensais.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as

demais cláusulas e condições do contrato originário, datado de 21 de

dezembro de 2021.

São Pedro do Paraná-PR, 13 de dezembro de 2022.

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Cristiane Roma Ramos Gurson

Código Identificador:F54594E2

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ - DECRETO

394/2022

DECRETO N.° 394/2022

Súmula: Designa Diretor Escolar municipal.

Neila de Fátima Luizão Fernandes, Prefeita Municipal de São Pedro

do Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei, considerando o Resultado Final do processo de

adoção dos critérios técnicos de mérito para o cargo de Diretores das

Escolas da rede municipal de ensino – Edital nº 139/2022;

Art. 1º - Designa a partir de 01/01/2023, a servidora Sra. ANDREIA

SANTOS SILVA - CPF/MF n° 215.455.058-45 - RG n° 12.646.678-1

SSP/PR, matricula nº 517, para a função de Diretor Escolar da

Escola Municipal José Marques de Macedo, percebendo seus

vencimentos básicos, gratificação de 40,00% (quarenta por cento) e

dobra de jornada de 20hrs totalizando assim 40hrs, conforme prevê as

Leis Municipais nº 07/93 e 56/2009.

Art. 2º - Este Decreto entraráem vigor na data de sua publicação,

revogando o Decreto nº 222/2022 de 08/07/2022 em 01/01/2023.